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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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vallavanema veerg

Veel enne jõule kutsuti Häädemeeste seltsimajja 
eelmise aasta teisel poolel sündinud uued vallako-
danikud ja nende vanemad. Valla vapiga hõbelusi-
kaid üle andes tunnustas vallavanem Ants Järvesaar 
värskeid lapsevanemaid panuse eest valla elanike 
arvu languse aeglustamisel ja tõi näiteid viimasest 
statistikast. Äsjase rahvaloenduse andmetel on val-
las tegelikult elanikke vähem, kui me ise arvame 
(01.01.2013 seisuga 2377 inimest statistikaameti 
andmeil ja 2761 rahvastikuregistri andmetel). Vahe 
tuleneb eelkõige neist elanikest, kes tegelikult ela-
vad mujal Eestis või välismaal. 2013. aastal sün-
dis vallas 20 last ja 18 neist on vallakodanikud ka 
01.01.2014 seisuga. Käesoleval ja järgnevatelgi 

aastatel on vallas kooli minemas vähem kui klassi 
jagu lapsi (täisklass põhikoolis on 24 õpilast); vaid 
2015. aastal on see arv praeguse seisuga suurem 
– 26. Lahenduseks oleks vaid eelkooliealiste las-
tega perede juurdetulek valla elanike hulka. Oluli-
simaks eesmärgiks vallavolikogu ja vallavalitsuse 
tegevuses on ja jääb tingimuste loomine selleks, et 
väljaränne peatuks, noored hakkaksid mõtlema ta-
gasipöördumisele kodukohta ning uued pered meie 
valla oma elukohaks valiksid. Selleks on vajalikud 
uued töökohad, mida saavad luua eelkõige ettevõt-
jad. Koostöös on selleks lootust. 1. jaanuaril 2014 
on valla elanike arv 2659.

Uute vallakodanike austamiselt

Hõbelusikad said seekord Heleriin Irmann, Airon Kalamees, Karl-Kuldar Nõmm, Ants-
Christian Lepp, Emma Reena Orupõld, Miia Nora Orupõld, Johann Saliste, Romet Varep 
(tähestiku järjekorras, pildil koos vanematega).

Eelnevate aastate traditsiooni jär-
gides tellis vallavalitsus seegi 
kord seinakalendri oma asutustele 
töövahendiks ja kinkimiseks valla 
aukodanikele ning koostööpart-
neritele. Kujunduses on kasutatud 
ajaloolist kaardimaterjali. Teksti-
osas on Tiiu Pukk välja toonud olu-
lisemad tähistamist väärivad sünd-
mused 2014. aastal, lisatud on vanu 
ja uuemaid fotosid valla olulistest 
paikadest. Väike kogus kalendreid 
on ehk veel müügil, küsida tasub 
muuseumist ja lillepoest.

Kalender

KV

Nüüd, kus on möödunud jõulud 
ja kätte jõudnud aasta 2014, soo-
vin teile kõigile jõudu, tervist ja 
tegusid, mis aitaksid osaliseltki 
täita endale seatud eesmärke ja 
salajasi unistusi.

Minule on uus aasta, õigemini 
eelmise aasta lõpp andnud uue 
ülesande – teenida vallaelanik-
ke nii vallas kui väljaspool val-
lavanemana. See ametipost pole 
kunagi kuulunud minu unistuste 
hulka, seda enam veel minu eas 
(ehk oleks üldse vajalik sisse 
seada vanusepiirang valla- ja 
vallaasutuste juhtidele). Nüüd, 
kus paljud valijad ja volikogu 
enamus on soovinud, et ma olek-
sin vallavanem, kohustun vastu-
võetud ametikohal töötama nii 
hästi, kui oskan ja kindlasti jään 
ausaks ja õiglaseks. Vallavanem 
pole ülemus, vaid vallaasutuste 
töö koordineerija, eelarvedist-
sipliinist kinnipidamise jälgija ja 
esmalt volikogu otsuste täidevii-
mise organiseerija. Seni ametis 
oldud ajaga pole ma suutnud tut-
vuda kõikide vallaasutuste sisuli-
se tööga ega seada probleemide 
pingerida, kuid tean, et vallas on 
probleeme rohkem, kui lahenda-
da suudame.

Kõigepealt sellest, et valla-
volikogu ja vallavalitsuse tööle 
annavad hinnangu vallaelanikud. 
Enamik elanikest hindab tegusid 
kätega, ehk valimiste teel, teine 
osa aga jalgadega, ehk lahkub 
vallast. Viimast varianti kasutas 
2013. aastal tervelt 102 kodanik-
ku ehk 3,69% elanikest, mis on 
maakonna kõrgeim näitaja. See 
ongi hinnang meie tehtule või te-
gematajätmistele.

Praegu on vallas eelarve koos-
tamise aeg ja ma näen, kui raske 
on seda kokku saada nii, et valla-
asutused saaksid jätkata vähemalt 
samaväärsel tasemel kui seni. 
Püüdleme vähemalt selle poole, 
et täita valitsuse poolt püstitatud 
ülesanne – tõsta miinimumpalka 
ja õpetajate ametipalka ligikaudu 
11%. Kõikidele teistele valla-

kassast palgasaajatele peaks lisa 
tulema pisut vähem, ehk 1 kuni 
6–7 protsenti. Samuti näeme ette 
sünni- ja matusetoetuse kahekor-
distamise. Vallavalitsus on juba 
otsustanud, et isikliku sõiduauto 
kasutamisel ametisõitudeks hüvi-
tame 12 senti kilomeetri kohta ja 
keelatud on kõikide ametiautode 
(kaasaarvatud vallavanema auto) 
tasuta kasutamine isiklikeks sõi-
tudeks.

Siinkohal tõmban oma esime-
se kirjutise otsad kokku, jõud-
mata rääkida eelarve koostamise 
probleemidest. Kindlasti otsime 
lahendusi Massiaru koolimaja ja 

Kabli koolimaja saatusele, otsi-
me ideid ja tegevust Metsapoole 
koolikompleksi vanale majale, 
otsime lahendust Jaagupi sadama 
lõpuni ehitamiseks ja selle ots-
tarbekaks kasutamiseks. Seame 
kindlasti pingerea investeerin-
guteks – hoonete kütted, lasteaia 
valgustus, bussijaam, vallamaja 
jne.

Lahendamist vajavaid muresid 
on piisavalt, kuid neist vast edas-
pidi. Praegu soovin teile meeldi-
vat ja tegusat koostööd ning edu-
kat uut aastat.

ANts JärvesAAr

Hea vallarahvas
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Kokkuvõte Häädemeeste 
vallavolikogu 11. detsembri 
2013. a istungist

• Otsusega nr 95 kinnitati Hää-
demeeste valla aukodaniku va-
limise komisjon 8-liikmelisena 
(esimees, aseesimees ja 6 liiget) 
koosseisus esimees Jüri Hanson, 
aseesimees Esta Vesik, liikmed 
Viljar Soomre, Maret Salak, Ülle 
Iir, Aire Koop, Lembit Künnapas 
ja Andrus Soopalu.
• Otsusega nr 96 muudeti Hää-
demeeste Vallavolikogu 18. sep-
tembri 2013. a otsusega nr 69 
kinnitatud Häädemeeste vallas 
asuvate teeregistris registreeritud 
teede nimekirja ja täiendati seda 
alljärgnevate teedega: Muuli tee, 
Erma tee ja Murru tee.
• Otsusega nr 97 pikendati Akt-
siaseltsilt Swedbank Häädemees-
te vallale võetud arvelduskrediidi 
tähtaega 31. detsembrini 2014. a.
• Otsusega nr 98 otsustati osale-
da Siseministeeriumi poolt kor-
raldatud hajaasustuse programmis 
täiendavalt summaga 3662,78 € 
Häädemeeste valla 2014. a eelar-
vest.
• Otsusega nr 99 tunnistati kehte-
tuks Häädemeeste Vallavolikogu 
16. augusti 2005. a otsus nr 65 
„Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringu algatamine“, 
Häädemeeste Vallavolikogu 30. 
septembri 2005. a otsus nr 86 
„Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringu ala laiendami-
ne“, Häädemeeste Vallavoliko-
gu 29. juuni 2007. a otsus nr 58 
„Uute detailplaneeringute algata-
mise peatamine Häädemeeste val-
la rannaalade osaüldplaneeringu 
alal“, Häädemeeste Vallavolikogu 
14. mai 2008. a otsus nr 33 „Hää-
demeeste Vallavolikogu 29. juuni 
2007. a otsuse nr 58 „Uute detail-
planeeringute algatamine Hääde-
meeste valla rannaalade osaüld-
planeeringu alal“ muutmine” ning 
Häädemeeste Vallavolikogu 18. 
jaanuari 2006. a otsus nr 2 „Kesk-
konnamõju strateegilise hindami-
se algatamine“ Häädemeeste val-
la rannaalade osaüldplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise algatamise osas.
• Otsusega nr 100 loeti ülevaa-
datuks Häädemeeste Vallavoli-
kogu 19.06.2013. a määrusega 
nr 8 kehtestatud Häädemeeste 
valla üldplaneering, Häädemees-
te Vallavolikogu 10.03.2004. 
a määrusega nr 8 kehtestatud 
Lemme telkimisala osaüldpla-
neering, Häädemeeste Vallavoli-

kogu 20.04.2005.a määrusega nr 
7 kehtestatud Krapi telkimisala 
osaüldplaneering, Häädemees-
te Vallavolikogu 29.06.2007.a 
määrusega nr 8 kehtestatud Hää-
demeeste valla osaüldplaneering 
„Kabli ja Treimani supelrandade 
teemaplaneering“ ning otsustati 
jätkata nimetatud planeeringutes 
toodud arengueesmärkide täit-
mist.
• Otsusega nr 101 algatati Hää-
demeeste valla rannaalade osa-
üldplaneering eesmärgiga seada 
tingimused rannaalade säästvaks 
ja tasakaalustatud ruumiliseks 
arenguks, planeerimiseks, maa-
kasutuseks ning ehitamiseks ning 
algatati Häädemeeste valla ranna-
alade osaüldplaneeringu keskkon-
namõju strateegiline hindamine.
• Otsusega nr 102 otsustati sea-
da isiklik kasutusõigus Hääde-
meeste valla munitsipaaloman-
dis olevale kinnistusraamatusse 
kandmata maaüksusele 2130048 
Vanaveski tee L2 (katastritunnus 
21303:005:0377) Elektrilevi OÜ 
(registrikood 11050857) kasuks. 
Isikliku kasutusõiguse sisuks on 
Eesti Energia Võrguehitus AS 
poolt koostatud tööprojekti nr 
LS0404 „Veskinina elektriliitu-
mine Orajõe küla, Häädemeeste 
vald, Pärnumaa“ alusel 0,4 kV 
elektrimaakaabelliini rajamine 
ja talumine elektrivõrgu rekonst-
rueerimiseks, teenindamiseks, 
korrashoiuks, hooldamiseks, 
asendamiseks, kasutamiseks ja 
remontimiseks elektripaigaldiste 
kaitsevööndi ulatuses. Kaitse-
vööndi maa-ala suurus on 10 m2.
• Kuulati vallavanem Ants Jär-
vesaare ettekannet Häädemeeste 
Vallavalitsuse hallatava asutuse 
Häädemeeste Spordikeskus te-
gevuse lõpetamise ja asutuse töö 
ümberkorraldamise kohta. Aru-
telu tulemusel jäeti vallavalitsuse 
ülesandeks koostada eelnõu asu-
tuse tegevuse lõpetamiseks.
• Määrusega nr 11 kehtestati 
koolilõuna toetuse kasutamise 
tingimused ja kord Häädemeeste 
vallas. Vastavalt sellele kasuta-
takse riigieelarvest Häädemeeste 
valla eelarvesse koolilõuna toetu-
seks eraldatud vahendeid Hääde-
meeste valla haldusterritooriumil 
asuvates koolides põhiharidust 
omandavate õpilaste koolilõuna 
maksumuse osa katmiseks. Hää-
demeeste Keskkooli gümnaasiu-
miosa õpilaste koolilõuna kulud 
kaetakse Häädemeeste valla eel-
arvest.
• Informatsiooni osas kuulati 

Toomas Troska informatsiooni 
Järveotsa tee avalike teede ni-
mekirja mittevõtmise kohta ja 
vallavanem Ants Järvesaare kom-
mentaari sellele; Andrus Soopalu 
küsimust majanduslike huvide 
deklaratsioonide esitamise kohta; 
vallavanem Ants Järvesaare infor-
matsiooni aktsiaseltsi Häädemees-
te VK nõukogu 2 liikme avalduste 
kohta nõukogu liikme kohalt lah-
kumiseks ja ettepanekut esitada 
kandidaate nõukogu liikmete koh-
tadele; Urmas Aava küsimust val-
la poolt lastele antavate kommi-
pakkide kohta, küsimusele vastas 
vallavanem Ants Järvesaar; Jüri 
Hansoni informatsiooni kasutatud 
vahendite (arvutid, jalgrattad jmt) 
saamise võimaluse kohta sotsiaal-
abi korras, küsimus otsustati lahe-
dada sotsiaalkomisjoni ja sotsiaal-
töötajate kaudu; vallavanem Ants 
Järvesaare informatsiooni kavat-
suse kohta võõrandada vallava-
rana arvel olevad loomad piiratud 
enampakkumise korras; Urmas 
Aava informatsiooni ja kiidusõnu 
vallavanemale eelarve koostamise 
kohta; Urmas Aava informatsioo-
ni revideerimise korra koostamise 
kohta; Lembit Künnapase infor-
matsiooni toimunud maa- ja küla-
elukomisjoni koosoleku kohta ja 
volikogu esimehe Andrus Soopa-
lu informatsiooni, et järgmine vo-
likogu istung toimub neljapäeval, 
16. jaanuaril 2014. a.

Otsuste ja määrustega on võimalik 
tutvuda Häädemeeste Vallavalitsu-
se kantseleis ning Häädemeeste val-
la kodulehel www.haademeeste.ee 
lingi all Volikogu→ Õigusaktid→ 
Vallavolikogu õigusaktide otsing 
dokumendihalduse programmist.

Häädemeeste vallavalitsuse 
18. novembri 2013. a 
istungil otsustati:

• kinnitada Häädemeeste Valla-
valitsuse hankekord.

Häädemeeste vallavalitsuse 
27. novembri 2013. a 
istungil otsustati:

• kinnitada Metsapoole külas 
asuva õigusvastaselt võõrandatud 
14,27 ha suuruse „Siiri“ (kinnistu 
nr 4784) talu nr A-145 maa mak-
sumuseks 3766 eurot ja määrata 
kompensatsioon nimetatud maa 
eest summas 489 eurot;
• tunnistada kvalifitseerimistin-
gimustele vastavaks ja kvalifit-
seerida lihthanke „Elektrienergia 

ostmine Häädemeeste vallale 
2014. a“ (hanke viitenumber 
147558) pakkujad Eesti Ener-
gia Aktsiaselts (registrikood 
10421629), Imatra Elekter Akt-
siaselts (registrikood 10224137), 
Elektrum Eesti OÜ (registrikood 
11399985), Elektrimüügi AS (re-
gistrikood 12320632);
• kinnitada 2013. a novembri-
kuu toetuse saajate nimekirjad 
ja maksta välja hooldajatoetus 
kogusummas 19,17 €; toimetu-
lekutoetus kogusummas 2265,91 
€; toimetulekutoetuse vahenditest 
makstav täiendav sotsiaaltoetus 
kogusummas 721 € ja 2013. a det-
sembrikuu eakate tähtpäeva toetus 
kogusummas 128 €;
• eraldada Häädemeeste valla 
eelarvest Häädemeeste Sotsiaal-
keskuse alaeelarvest 100 € Pärnu-
maa Lasterikaste Perede Liidule 
uusaastapeo korraldamise toetu-
seks;
• eraldada Häädemeeste val-
la eelarvest Karmoy valla poolt 
noorte tegevuseks antud toetuse 
vahenditest 100 € Pärnu Eliisabeti 
kogudusele tütarlastekoori Elise 
koosseisus Hispaanias toimuval 
Costa Barcelona Music Festivalil 
osaleva Ruth Kurmi osalemisku-
lude katteks;
• tunnistada kehtetuks Hääde-
meeste Vallavalitsuse 18.12.2007. 
a korraldus nr 368 „Osaüldpla-
neeringu vastuvõtmine ja avali-
kustamine ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise aruande 
avalikustamine“.

Häädemeeste vallavalitsuse 
29. novembri 2013. a 
istungil otsustati:

• tunnistada vastavaks lihthanke 
„Elektrienergia ostmine Hääde-
meeste vallale 2014. a“ (hanke 
viitenumber 147558) raames pak-
kujate Eesti Energia Aktsiaselts 
(registrikood 10421629), Imat-
ra Elekter Aktsiaselts (registri-
kood 10224137), Elektrum Eesti 
OÜ (registrikood 11399985) ja 
Elektrimüügi AS (registrikood 
12320632) poolt esitatud pakku-
mused, mis vastavad kõikidele 
hanketeates ja hankedokumenti-
des esitatud tingimustele;
• tunnistada lihthanke „Elektri-
energia ostmine Häädemeeste val-
lale 2014. a“ (hanke viitenumber 
147558) edukaks pakkumuseks 
pakkuja Eesti Energia Aktsiaselts 
(registrikood 10421629) poolt 
esitatud pakkumus kui kõige ma-
dalama maksumusega pakkumus.
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Häädemeeste vallavalitsuse 
03. detsembri 2013. a 
istungil otsustati:

• väljastada kirjalik nõusolek Ikla 
külas asuvale Marguse kinnistule 
(katastritunnus 21303:006:0236) 
kuuri püstitamiseks;
• kinnitada ja väljastada projek-
teerimistingimused Eesti Energia 
Võrguehitus AS-le Häädemeeste 
vallas Treimani külas Treimani 
F1 elektrivõrgu korrastamise ehi-
tusprojekti koostamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas;
• lubada kasutada ühist jäätme-
mahutit vastavalt esitatud taotlu-
sele Alvi ja Luige kinnistutel;
• nõustuda Kabli külas asuva Paasi 
kinnistu (registriosa nr 2131506) 
katastriüksuse 21303:002:0128 ja-
gamisega ja jagamisel tekkivatele 
katastriüksustele kohanimede mää-
ramisega Paasi – sihtotstarve 011. 
Maatulundusmaa (M) 100%, Jõe-
kalda – sihtotstarve 011. Maatulun-
dusmaa (M) 100%, Liivakivi – siht-
otstarve 011. Maatulundusmaa (M) 
100% ja Kaare – sihtotstarve 011. 
Maatulundusmaa (M) 100%;
• kinnitada Häädemeeste valla 
koolieelsete lasteasutuste majan-
damiskulude, personali töötasu ja 
sotsiaalmaksu ning õppevahendi-
te kulu arvestuslik maksumus ühe 
lapse kohta 2014. eelarveaastal 
alljärgnevalt:

Häädemeeste Lasteaed
Maksumus aastas 3300 €
Maksumus kuus 275 €
Kabli Lasteaed
Maksumus aastas 4284 €
Maksumus kuus 357 €

• kinnitada Häädemeeste valla 
huvikooli õpilaskoha tegevuskulu 
arvestuslik maksumus ühe õpilase 
kohta 2014. eelarveaastal alljärg-
nevalt:

Häädemeeste Muusikakool
Maksumus aastas 1890 €
Maksumus kuus 210 €

• kinnitada Häädemeeste Kesk-
kooli hoolekogu 9-liikmelisena 
koosseisus Häädemeeste Valla-
volikogu (kooli pidaja) esindaja 
Algis Perens, õppenõukogu esin-
dajad Rene Kurm ja Eve Pajuväli; 
õpilasesinduse nimetatud esinda-
ja/ gümnaasiumi õpilaste esindaja 
Sirli Friedrichson; põhikooli- ja 
gümnaasiumiõpilaste vanemate 
esindajad, vilistlaste ning kooli 
toetavate organisatsioonide esin-
dajad Tea Keskpaik, Liina Erne-
saks, Gea Blond, Peeter Lorents, 
Liia Õitspuu.

• kinnitada Metsapoole Põhikooli 
hoolekogu 7-liikmelisena alljärg-
nevas koosseisus: Häädemeeste 
Vallavolikogu esindaja Lembit 
Künnapas, õpetajate esindaja An-
neli Graudina, vanemate, vilistlas-
te ja kooli toetavate organisatsioo-
nide esindajad Aldrin Arukase, 
Kaarel Born, Marge Maiste, Sigrit 
Pill ja Kaido Vaik;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 29. aprilli 2013. a korraldust 
nr 133 „Häädemeeste Vallavalit-
suse hallatavate asutuste juhtide 
astmepalkade kinnitamine ja lisa-
tasu maksmine“.

Häädemeeste vallavalitsuse 
10. detsembri 2013. a 
istungil otsustati:

• väljastada ehitusluba Majaka 
külas asuvale Tanevi maaüksusele 
(katastritunnus 21303:002:0409) 
elamu ehitamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
erandkorras mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas;
• lugeda korraldatud jäätmeveo-
ga perioodiliselt mitteliitunuks 
jäätmevaldaja 1 jäätmetekkekoha 
osas;
• väljastada ehitusluba Orajõe kü-
las asuvale Veskinina kinnistule 
(katastritunnus 21303:005:0368) 
suvila ehitamiseks tingimusega 
tagada Häädemeeste Vallavoliko-
gu 21. märtsi 2012. a otsusega nr 
12 kehtestatud Vanaveski kinnistu 
ja selle lähiala detailplaneeringus 
kruntide omanikele/valdajatele 
pandud kohustus rajada detailpla-
neeringule vastav juurdepääsutee 
ja tuletõrje veevõtukoht;
• keelduda puurkaevu asukoha 
kooskõlastamisest puurkaevu ra-
jamiseks Orajõe külas asuvale 
Veskinina maaüksusele (katast-
ritunnus 21303:005:0368) Kesk-
konnaekspert OÜ taotluse alusel 
põhjusel, et detailplaneeringus 
sisaldub nõue rajada nimetatud 
alale salvkaevud;
• kinnitada Häädemeeste Muusi-
kakooli hoolekogu 8-liikmelisena 
koosseisus Häädemeeste Vallavo-
likogu esindaja Aire Koop, õpe-
tajate esindajad Lelde Jalakas ja 
Vaike Väljamäe, lastevanemate 
ja õppurite esindajad Marika Rist-
mäe, Kaire Käära, Hille Tähiste ja 
Kristel Laagus ning kooli toetava 
organisatsiooni esindaja Viktor 
Laarents (OÜ Baum);
• kinnitada 2013. a detsembrikuu 
vajadusepõhise peretoetuse saaja-
te nimekiri ja maksta välja 2013. a 
detsembrikuu vajadusepõhine pe-

retoetus kogusummas 460,32 €;
• lubada teostada raietööd Hää-
demeeste alevikus Side tn 17 // 
Kikka kinnistul (katastritunnus 
21301:006:0310) asuvate ohtlike 
puude maharaiumiseks.

Häädemeeste vallavalitsuse 
17. detsembri 2013. a 
istungil otsustati:

• nõustuda Kabli külas asuva 7274 
m² suuruse maa ostueesõigusega 
erastamisega, määrata erastatava 
maaüksuse nimeks „Merekalda“, 
erastatava maa sihtotstarve on 
001. Elamumaa (E) 100%;
• kinnitada Orajõe külas Vanaves-
ki I kinnistuga (registriosa 885106, 
katastritunnus 21303:005:0127) 
liidetava maaüksuse nimeks Va-
naveski tee 1 ja määrata erastata-
va maaüksuse suuruseks 1714 m², 
maa sihtotstarve 011. Maatulun-
dusmaa (M) 100%;
• kinnitada Orajõe külas 
Mere-Matsi kinnistuga (regist-
riosa 2077506, katastritunnus 
21303:005:0063) liidetava maa-
üksuse nimeks Vanaveski tee 3 
ja määrata erastatava maaüksuse 
suuruseks 408 m², maa sihtots-
tarve 011. Maatulundusmaa (M) 
100%;
• kinnitada Orajõe külas Koidu 
kinnistuga (registriosa 4423806, 
katastritunnus 21303:005:0369) 
liidetava maaüksuse nimeks Va-
naveski tee 5 ja määrata erastata-
va maaüksuse suuruseks 515 m², 
maa sihtotstarve 011. Maatulun-
dusmaa (M) 100%;
• kinnitada Orajõe külas Veskini-
na kinnistuga (registriosa 4423706, 
katastritunnus 21303:005:0368) 
liidetava maaüksuse nimeks Va-
naveski tee 7 ja määrata erastata-
va maaüksuse suuruseks 478 m², 
maa sihtotstarve 011. Maatulun-
dusmaa (M) 100%;
• kinnitada Orajõe külas Matsi ka-
tastriüksusega (registriosa 659206, 
katastritunnus 21303:005:0366) 
liidetava maaüksuse nimeks Va-
naveski tee 11 ja määrata erastata-
va maaüksuse suuruseks 818 m², 
maa sihtotstarve 011. Maatulun-
dusmaa (M) 100%;
• nõustuda Majaka külas asu-
va Laigaste kinnistu (regist-
riosa nr 327306) katastriüksuse 
21303:002:0320 jagamisega ja 
jagamisel tekkivatele katastriük-
sustele kohanimede määramisega 
Laigaste – sihtotstarve 011. Maa-
tulundusmaa (M) 100% ja Klaas-
angerja – sihtotstarve 011. Maatu-
lundusmaa (M) 100%.

Häädemeeste vallavalitsuse 
20. detsembri 2013. a 
istungil otsustati:

• väljastada kasutusluba Urissaa-
re külas Nurmoja maaüksusele 
(katastritunnus 21302:002:0017) 
rajatud puurkaevule;
• väljastada kasutusluba Hää-
demeeste alevikus Asuja tee 
12 // Häädemeeste alajaam 
maaüksusele (katastritunnus 
21301:004:0071) püstitatud Hää-
demeeste 35/15 kV kompenseeri-
misseadme hoonele;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäät-
mevaldajad 2 jäätmetekkekoha 
osas;
• lubada kasutada ühist jäätmema-
hutit vastavalt esitatud taotlusele 
Pärnu mnt 16 // Anna kinnistul;
• kinnitada 2013. a detsembri-
kuu toetuse saajate nimekirjad ja 
maksta välja toimetulekutoetus 
kogusummas 2286,44 € ja hool-
dajatoetus kogusummas 19,17 
€; hüvitada erivajadusega õpila-
se sõidukulud kogusummas 77 
€; kinnitada riiklikku pensioni 
saavate isikute maakonnasiseste 
liinide bussisõidutoetuse saajate 
nimekiri 2013. a neljanda kvar-
tali arvestuses ja maksta välja 
riiklikku pensioni saavate isikute 
maakonnasiseste liinide bussisõi-
dutoetus 2013. a neljanda kvartali 
arvestuses summas 205,88 € ning 
maksta välja 2014. a jaanuarikuu 
eakate tähtpäeva toetus kogusum-
mas 128 €;
• muuta Häädemeeste Vallava-
litsuse 03. märtsi 2009. a korral-
dusega nr 80 kinnitatud „Hääde-
meeste valla ametiauto ja isikliku 
sõiduauto ametisõitudeks kasuta-
mise korda“.

Häädemeeste vallavalitsuse 
27. detsembri 2013. a 
istungil otsustati:

• rahuldada taotlejate poolt haja-
asustuse programmi vahenditest 
toetuse saamiseks esitatud taotlu-
sed kogusummas 47325,56 € kor-
ralduses toodud tingimustel;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 29. aprilli 2013. a korraldust 
nr 133 „Häädemeeste Vallavalit-
suse hallatavate asutuste juhtide 
astmepalkade kinnitamine ja lisa-
tasu maksmine“.

KüllIKI KIIver
vallasekretär
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reisikiri

Meie Islandi-reisi eellugu algas 
PLPK Leader projektiga Julge 
Unistada. 2010–2012 toimus rah-
vusvaheline projekt, kus Pärnu-
maa seltside ja käsitööhuviliste 
seltskond sai teha koostööd Soo-
me ja Rootsi Lapimaal asuvate 
huvi- ja tegevuskaaslastega. Sel-
lest projektist saadud kontaktid 
ja huvi Põhjamaade vastu, samuti 
usk endasse ja unistuste teostu-
mise võimalikkusesse ajendasid 
edasi unistama. Põhjamaade Mi-
nistrite Nõukogu ettevõtluspro-
jekti toel käisid 5 ettevõtlikku 
Häädemeeste naist 2012. aasta 
sügisel Soome ja Rootsi Lapi-
maal ning Norras Lofootidel. 
Sellest julgust saades unistasime 
edasi, unistuste sihiks sai Island. 
Sealsed käsitöölised, villa vää-
rindamine, unikaalne kultuur ja 
loodus ning Islandile rännanud 
eestlaste raamat Minu Island sai 
meie plaanide motivaatoriks. 
Põhjamaade Ministrite Nõuko-
gu pidas meie esimest projekti 
edulooks ning otsustas ka meie 
järgmist unistust toetada. Meie 
seltskonnaga on kogu aeg käinud 
kaasas ja ideid genereerinud ka 
Marju Matsin Rootsist, kellega 
koostöös toimus selle aasta Päi-
keseloojangu Festivali raames 
Põhjamaade Kunstinädal.
et siis Islandile ...

Meie kontaktiks Islandil sai 
Helene Magnusson, kes on oma 
elutööks võtnud Islandi lamba 
villa väärindamise ning väärtus-
liku põlistõu säilitamise ja propa-
geerimise. Sorbonne’is juristiks 
õppinuna ning Pariisis sel alal 
töötanuna on Helenel palju ette-
võtlikkust, taipu oma ideid suu-
relt ja rahvusvaheliselt realiseeri-
da. Igaüks võib tema tegevusest 
aimu saada, otsides internetist 

„Icelandic Knitter“ kodulehte.
Reykjavikis külastasime Islan-

di käsitöögildi, kunsti- ja käsitöö-
ettevõtjaid, disainigaleriisid, Uue 
Kunsti Muuseumi ja tutvusime 
kohaliku ajalooga. Edasi oli meil 
plaan sõita saare põhjaossa. Tee-
le kaasa saime pika nimekirja hu-
vitavate inimeste ja ettevõtmiste 
kontaktidega ja Daniela. Daniela 
Edburg on Mehhiko foto- ja käsi-
töökunstnik, kes on endale nime 
teinud nii Mehhikos, Ameerikas 
kui ka Euroopas. Tema suurepä-
raseid taieseid saab näha kodu-
lehel http://www.danielaedburg.
com. Islandlastel on kogu saarel 
jäänud 50 ketrusvabrikust järele 
üks, mis ei rahulda käsitööliste 
vajadusi. Igal pool, kuhu läksi-
me, oli naistel ette näidata vokk, 
käsitöö tegijad ketravad suuresti 
oma lõngad ise. Pikk sõit mööda 
kitsaid teid oli imepärane: vul-
kaaniline maastik, kaunid pur-
pursed-kollased-rohelised sügis-
värvid, pisut lund ja igast praost 
immitses kuuma auru.

Saime osa taimede ja sambli-
kega lõnga värvimise töötoast, 
käisime saare ainsas kašmiir-
kitsefarmis (vana viikingiaegne 
Põhjala kitsetõug), kus veendu-
sime, et kitsepiim ja kitsejuust 
võivad olla ka ilma vänge lõhna 
ja maitseta ning kitsepiimast val-
mistab perenaine suurepäraseid 
ravikosmeetikatooteid. Perenaine 
Johanna oli väga südamlik võõ-
raste uudistajate vastu ning jagas 
meiega oma rõõme ja muresid.

Kogu tee möödus minibussis 
heegeldades. Aitasime Danie-
lal ette valmistada järjekordset 
kunstiteost, heegeldades loodu-
sele omaseid komponente, mida 
hiljem looduses pildistades val-
mis järjekordne kunstfoto. Ole-

FOTOD: MÄRT KOSE

Julged Unistajad käisid Islandil

Islandi maastik.

me oodatud ka näituse avamisele 
Pariisi 2015. aastal. Kes ei unista, 
sellega ei juhtu midagi ...

Õhtuks jõudsime läbi saju ja 
tormi Blonduosi, kus 150-aasta-
ses naiste kodumajanduskoolis 
saime ööd veeta. Hommikul sai-
me osa jällegi ühest imelisest ja 
unikaalsest tegemisest – kohalik 
käsitööentusiast Johanna on juba 
3 aastat vedanud projekti, et ko-
halik saaga saaks üles joonistatud 
ja villase lõngaga piltidena kan-
gale tikitud. 47-meetrisest loost 
on 2 aastaga tikitud 9 meetrit, 
taies saab valmis 10 aasta pärast 
ja pannakse üles kohaliku kiriku 
juurde tehtavasse juurdeehitusse. 
Enne meid oli seal oma pisteid 
teinud juba üle 3000 inimese ja 
jätsime meiegi sinna pisut oma 
käesoojust.

Edasi olime põnevil ja oota-
sime kohtumist Islandil elavate 
eestlastega. Jaan Alaverest ja 
tema perest ning eestlaste imeli-
sest elust Islandil olime lugenud 
vaid raamatust. Jaani ja Marika 

kodus ootas meid aurav seapraad 
ja südamlik vastuvõtt. Laulu ja 
juttu jätkus südaööni.

Jaan oli meie teejuhiks Islandi 
kõige müstilisemasse piirkonda 
Myvateni (Kärbsejärv) piirkon-
da. Väävlist kollased auravad 
nõlvad, lumised mäeseljad, mäe 
sees olev vulkaanisoojusega kü-
dev leivaahjude rivi, vulkaani-
kraater oma ähvardava mulksuva 
sisuga ning peegelsile järv auru-
pilvede taustal – kõik selle rääkis 
Jaan meile omaseks ja koduseks. 
Hea oli aduda, et Eesti muusiku-
tepaar on väga hinnatud ja austa-
tud kogukonnaliikmed ning kul-
tuuri vedajad.

Islandlased sauna ei kasuta, 
sest neil on kuum vesi ja auravad 
soojad „vannid“ looduses. Saime 
meiegi osa sellest huvitavast ko-
gemusest – käisime igal võimalu-
sel veemõnusid nautimas. Väävli-
aurud, kuum vesi välibasseinis ja 
kaunis maastik ümberringi on ela-
mus, mis jääb meiega kogu eluks.

MArIKA KOse

Marju Matsin, Marika Kose, Anu Ericsson, Eveli Loorents 
ja Tiiu Tamm.

26. jaanuaril kell 14 Häädemeeste seltsimajas
Klubi „elulõng“ pidu

kuhu minna
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Kõigepealt suur tänu kõikidele 
nendele, kes möödunud valimistel 
minu poolt hääletasid. Olles nüüd 
vallavolikogu liige ning majan-
dus-, eelarve ja arengukomisjoni 
esimees, tahan teiega jagada mõt-
teid pealkirjas toodud teemal.

Kindlasti ei sõltu meist see, mil-
line on homne ilm või see, kuidas 
areneb maailma majandus. Kuid 
kõigist meist sõltub see, kuidas 
areneb Häädemeeste vald. Igaüks, 
kes tahab anda oma panust val-
la arengusse, saab seda teha läbi 
kitsaskohtade väljatoomise. Seda 
tuleb aga teha avalikult ja oma 
nime all. Olen nõus kõikidega 
arutlema teemadel, mis puuduta-
vad Häädemeeste valla tulevikku. 
Ainuke, millele ei mina ega keegi 
vallavolikogust reageerida ei saa, 
on anonüümne teavitus mingist 
probleemist.

Meie eesmärk, millest me ka 
valimiste eel rääkisime, on kaa-
sata valla elanikke ja valla terri-
tooriumil tegutsevaid ettevõtjaid 
senisest suuremal määral vallale 
oluliste otsuste tegemisse ja valla 
arendamisse. Kindlasti on vaja, 
et kõik valda puudutavad otsused 

võetaks tulevikus vastu hästi läbi-
mõeldult ja kaalutletult. Iga otsus 
peab olema tehtud nii, et oleks 
teada sellega kaasnevad positiiv-
sed ja negatiivsed mõjud. Kusjuu-
res otsuse tegemise juures ei ole 
oluline kiirus, vaid põhjendatus.

Heaks näiteks sellest, kuidas ka 
kõige paremini mõeldud ettevõt-
mist võib tänu kiirustamisele va-
lesti mõista, on ettevõtjate poolne 
soov toetada sellel aastal valda 
laste jõulupakkide tegemisel. Ette-
võtjad tegid ettepaneku, et teevad 
jõulupakkide ümbrised, millega 
näitavad oma olemasolu vallas ja 
tasuvad ka pakkide sisu ostmiseks 
valla poolt tehtud kulutused. Ot-
sus sai tehtud kiirustades.

Nüüd on aga tõstatatud küsimus, 
et miks ei olnud paki peal kõikide 
ettevõtjate nimesid. Kiirustamise 
tõttu ei jõutud kahjuks teavitada 
kõiki, kes oleksid tahtnud valda 
toetada. Nende ees vabandame 
siiralt. Samas on neid ettevõtjaid, 
kes küll panustasid rahaliselt, 
kuid ei soovinud oma nime pakile 
panna. Rõhutaks seda, et ei oste-
tud ainult pakendid, vaid kaeti ka 
suur osa pakkide sisule valla poolt 

lapsevanema kommentaar
Häädemeeste valla lapsed on traditsiooniliselt saanud jõuluvanalt 
maiustustepaki. Tänavu toetasid laste maiustustepakke meie valla et-
tevõtjad. Ühelt poolt väärib märkimist materiaalne panus, kuid veel 
enam tuleb esile tõsta uudset lähenemist ja hariduslikku panust. Ni-
melt sisaldas maiustuste pakend informatsiooni vallas toimetavate 
ettevõtete kohta, mis tekitas lastes uudishimu ja huvi. Arutasime las-
tega, millised ettevõtjad vallas tegutsevad ja milline on nende toodang 
või pakutavad teenused. Tänud meie ettevõtjatele, kes meie lastele 
tähelepanu osutasid ja kindlasti väärivad tunnustust ettevõtjate uued 
ideed ja toredad ühised algatused.

Merle lOOrINg

„… maaelu sureb välja või käib alla isegi säärases päris suures ko-
has nagu Häädemeeste. Kõige kauem peavad vastu veel kirikud kui 
ehitised ja vist paar põlvkonda ka surnuaiad. Urnide jaoks pole enam 
surnuaedu vaja, paneme keldrisse. Aga minu arust suretavad poliiti-
kud seda maaelu välja, raiskavad raha. …“

Vello Paatsi, doktor, Eesti Kirjandusmuuseumi teadur
e-kirjast S. K.-le 25.07.2012

Mis meist sõltub?
tehtud kulutustest.

Kindlasti soovime tulevikus 
kaasata valla ettevõtmistesse kõiki 
neid ettevõtjaid, kes väärtustavad 
lapsi ja soovivad valda sealjuu-
res abistada. Kiirustades tehtud 
otsuseid ei tule ja juba praegu 
hakkame tegelema sügisel I klassi 
minejate ranitsatoetusega, kus on 

kõikidel võimalus osaleda.
Tulles aga pealkirja juurde ta-

gasi, siis meist endist sõltub see, 
kas me suudame üheskoos targalt 
tegutsedes luua ühtse koduvalla, 
kus meil kõigil on hea elada.

AlgIs PereNs
vallavolikogu majandus-, eel-

arve ja arengukomisjoni esimees

Richard Bērzini juubelist ja ajaloolisest mälust

Richard Bērzini mälestusplaadi avamine 26.12.2013 
Häädemeeste luteri surnuaial. Kõneleb Heino Alunurm.

FOTO: TRIIN TÜRK

tada enam pole võimalik – allakäiku kultuurilises osas. Kuna isetegijate 
– seltside – süsteem peaaegu puudub, siis kultuuri olukord vallas sõltub 
just valla juhtkonna tegemistest. Või selle tegemata jätmistest.

Loodan, et tänavu ei kordu selline olukord, kus valla kultuuriala ju-
hid päev varem 17. augustil 2013 Heinastes toimuvast Põhja-Liivimaa 
festivalist polnud teadlikud. Rääkimata kaasa aitamisest-osalemisest.

Tänavu on augustikuu keskel toimuva festivali teemaks 150 aastat 
Heinaste Merekooli asutamisest. Ja täiesti sobiks, kui Häädemeeste 
Vallavalitsus ametlikult pöörduks suure Salatsi valla juhtkonna poole 
küsimusega, kuidas meie omaltpoolt saaksime kaasa aidata selle juu-
beli tähistamisele.

sUlev KAsvANdIK

26. detsembril 2013 möödus 125 aastat Richard Bērzini, ühe nime-
kaima Orajõe valla mehe sünnist.

Bērzinite suguvõsast on pikemalt juttu „Häädemeeste Elu“-s 2 - 
2001 24 ja ka ajalehes „Kesknädal“ ilmus 18.12.2013 R. B. juubeli-
teemaline kirjutis. Kuna need trükised on huvilistele kergesti kättesaa-
davad, siis neid ümber jutustama ei hakka.
lisaksin vaid mõningaid mõtteid haridusest ja ajaoolisest mälust.

18. saj lõpu- ja 19. saj algusaastatel oli praeguse Häädemeeste valla 
piirkonnas tekkinud juba jõukam elanikkonna kiht põhiliselt reede-
rite-laevaomanike näol. Pered olid lasterikkad. Majanduslikult oleks 
võimalik olnud rohkem kulutada laste koolitusele. Seda aga ei tehtud. 
Lepiti koolidega, mille lõpetades loodeti majanduslikku kiiret läbi-
löögivõimet. Need olid Heinaste Merekool ja Riia Vaimulik Seminar, 
kus õppimine oli tasuta. Lähim keskharidust võimaldav kool oli Pär-
nu Poeglaste Gümnaasium, mis hiljem muudeti Ühisgümnaasiumiks. 
Selle kooli meie kandist pärit olevad EW-eelsed lõpetajad olid: Ernst 
Jürgens, tulevane proviisor, Aleksander Martinson, tulevane arst, Ric-
hard Bērzin, poliitik ja kirjamees ning Artur Hermann Rühl, hilisem 
metsandusteadlane. Seega ainult kaks laevade omanike poega.

Nüüd ajaloolisest mälust. Artikli alguses oleva V. Paatsi väitega maa-
elu allakäigust tuleb nõustuda. Majandusliku allakäigu osas vallas ko-
halik võim eriti midagi muuta ei suuda. Küll aga saab aeglustada – pea-
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ranna-alade planeering

Sellesse lehenumbrisse kaastööde 
toimetamisel jäi silma üks artik-
kel, milles tõstatatud küsimused 
selgitamist vajavad. Vallalehe 
peaülesandeks on elanike teavita-
mine, kuid miks mitte ka erinevate 
arvamuste tutvustamine. Peaasi, et 
need on edasiviivad ja lahendusi 
pakkuvad. Asjaosalisena esitaksin 
juurde mõned tähelepanekud.

Põhja-Liivimaa festivale korral-
datakse alates 2006. aastast Hää-
demeestel ja Ainažis (Heinastes), 
esimestel kordadel piiriülestena. 
Nüüdseks on lätlaste ja meie fes-
tivalid iseseisvad ja omanäoliste-
na edasi arenenud. Kui Ainažist 
on tulnud kutsed osalemiseks, on 
seda ka võimalusel tehtud. Samu-
ti on alati meile oodatud naabrite 
kollektiivid ja esinejad. Korralda-
jad otsustavad, kas ja kui palju tei-

sele poole piiri oma sündmustest 
teatada. Kui eelmisel suvel seda 
Ainaži poolt ei tehtud, siis arva-
tavasti põhjusega. Tänapäeval on 
olemas kõigile kättesaadavad in-
fokanalid (internet), mida saavad 
kasutada ka teised, mitte ainult 
vallavalitsuse ametnikud. Soovi-
tan meeles hoida, et tõsine huvili-
ne leiab alati teavet, aega ja isegi 
raha oma soovide täitmiseks. Kui 
aga avalik huvi on suur, võime 
hakata Läti Vabariigis toimuvat 
vallaelanikele edastama. Kesknä-
dalas ilmunud artiklis on tänavuse 
Heinaste (Ainaži) Põhja-Liivimaa 
festivali kuupäevad juba ära too-
dud, 15. ja 16. augustil.

2014. aastal tähistatava Heinas-
te merekooli 150. aastapäeva osas 
on koostööplaanid Salacgrīva 
omavalitsuse kultuuriasutustega 

tegemisel, võib-olla saavad sünd-
mused juba juuni algul Hääde-
meestel alguse.

Vallavalitsus haldab päris suurt 
arvu kultuuriasutusi (koos muusi-
kakooliga 9) ja elanikke seltsides-
se sundkorras värbama kindlasti 
ei hakka. See algatus peab tulema 
ikka inimestelt endilt. Toetus ja 
abi seltsitegevuseks on võimalik, 
kui see on üldisemalt huvi pakkuv 
ja eesmärgipärane. Vallavalitsus 
kindlustab tingimused kultuu-
riasutuste tegutsemiseks, kuid 
tegevuse sisu tuleb kultuuritöö-
tajate, isetegevuslaste ja paljude 
kultuurihuviliste endi ideedest. 
Kui leiate, et midagi on tegemata 
või pole töötajad teie soove ära ar-
vanud, siis palun andke teada! Kui 
asjaolud sobivad, viiakse teie tahe 
ka ellu. Kultuurialal on arvamusi 

ikka olnud sama palju kui arva-
jaid. Kelle jaoks on kultuur teater 
ja laulupidu, kelle jaoks sagedased 
tantsuõhtud, kelle jaoks on meil 
üldse kultuuri liiga palju ...

Lisaks neile, kes ei ole Kesknä-
dala lugejad: Richards Bērzinš oli 
omal ajal tuntud läti poliitik ja kir-
jamees, kelle üheks olulisemaks 
tööks oli Läti Telegraafiagentuu-
ri (LETA) juhtimine kahekümne 
aasta jooksul alates 1920. aastast. 
(Kesknädal)

Soovin Sulev Kasvandikule 
ja kõigile teistele Häädemeeste 
valla kultuurihuvilistele ideede-
rikast aastat 2014 ning loodan, et 
koostöös saavad nii meie endi kui 
lätlaste kultuurisündmused kor-
raldatud.

tOOMAs Abel

Ühel sügishallil novembrikuu kolmapäeval käis Häädemeeste Hool-
dekodus selle kuu sünnipäevalapsi lauluga tervitamas ühemehebänd 
„SULEW“ – Sulev Helin Mulgimaalt, Karksist. Kui tavaliselt toob 
muusikarõõmu meie oma valla laululind Virge koostöös Harriga, siis 
nüüd oli tegu nn välisartistiga. Ühemehebändi tegev Sulev on oma 
koduvallas Karksis muusikuna tegutsenud aastaid, mänginud pidudel 
ning kasvatanud noori juhendades omale mantlipärijaid, teeninud väl-
ja ka aasta vabatahtliku tiitli ja käinud presidendiga kätlemas.

Hooldekodu elanikud ja töötajad jäid romantilise ja nostalgiast pa-
katava kontserdiga väga rahule. Kõlasid vanad head tuttavad viisid, 
mida oskasid kõik kaasa laulda kui ka Sulevi omalooming (huvilistel 
kuulatav „youtube`s“ – „Lugu vanaisalt“). Ühe kauni laulu taassünnis 
oli Sulevil abiks ka meie väga väärikas eas olev elanik Johanna, kes 
aitas nii sõnade kui viisiga elustada eelmisest sajandist Kampmanni 
laulikust pärinevat lugu „Kaks väikest laululindu“.

Siiras aitäh südameisse pugeva laulutervituse toojale, hea tegu an-
nab tiivad meile endale ja inimestele, kellele head teeme!

tIIA treI

13. detsembril tähistas Pärnu Lahe Partnerluskogu (PLPK) oma küm-
nendat tegutsemisaastat. PLPK oli esimene kohalik tegevusgrupp 
Eestis, mis valmistus Leader-projektide elluviimiseks. Tõstamaa 
mõisa oli aastapäeva tähistama kogunenud sadakond osalist, partner-
luskogu liikmed ja külalised. Pealelõunal peeti seminari; õhtul olid 
kõned, autasustamised ja seltskondlik osa. Vaatamata elektrikatkestu-
sele (oli ju reede ja 13-nes) saadi kõik ettekanded peetud. Allakirju-
tanu projektijuhina tutvustas rahvusvahelise Leader-koostööprojekti 
„Keskaja Festivalid“ tulemusi. Septembris omistati projektile Põhja- 
ja Baltimaade parima Leader-koostööprojekti auhind kultuuriprojek-
tide kategoorias. Olulise panuse projekti õnnestumisse andis ka Hää-
demeeste näitetrupp Aire Koobi juhtimisel, kes lavastas selle projekti 
jaoks lühinäidendi keskaja teemadel. Nii Ulvila keskaegse hansaturu 
programmis Soomes 2013. a augustis kui nüüd Tõstamaal said meie 
näitlejad koos sõpradega naabervaldadest suure menu osaliseks.

Eelteatena huvilistele, et 8. veebruaril toimub Salacgrīvas juba 
traditsiooniline rahvusvaheline maskifestival, mille programmis teeb 
kaasa ka meie täiendatud näitetrupp. Festivalikava kohta loodame tea-
vet anda valla kodulehel.

tOOMAs Abel
Häädemeeste vallavolikogu 
11.12.2013 otsusega nr 101 alga-
tati Häädemeeste valla ranna-ala-
de osaüldplaneering ja keskkon-
namõju strateegiline hindamine 
Tallinna–Pärnu–Ikla maantee ja 
Liivi lahe vahelisel maa-alal Jaa-
gupi külast kuni valla lõunapiiri-
ni eesmärgiga seada tingimused 
rannaalade säästvaks ja tasakaa-
lustatud ruumiliseks arenguks, 
planeerimiseks, maakasutuseks 
ning ehitamiseks. Häädemeeste 
valla rannaalade osaüldplanee-
ringu algataja, koostamise kor-
raldaja, koostaja on Häädemeeste 
Vallavalitsus ja kehtestaja Hää-
demeeste Vallavolikogu (Pärnu 
mnt 13, Häädemeeste alevik, 
Häädemeeste vald, Pärnu maa-
kond). Otsusega saab tutvuda 

Allakäivast(?) kultuurist

Pärnu lahe Partnerluskogu juubel

Harrastusnäitlejad Tõstamaa mõisas: ees vasakult Toomas 
Vassiljev, Raivo Siitan; taga vasakult Saima Jakobson, Arvi 
Miilberg, Eve Koppel, Marju Aasma, Tiina Laidla.

Kalendri kujundus, autor Kadri Teor.
Vt ka lk 1.

Hooldekodu laulud

Häädemeeste Vallavalitsuses 
aadressil Pärnu mnt 13, Hääde-
meeste alevik, Pärnu maakond, 
tööpäeviti kell 8.00–12.00 ja 
12.30–16.30.
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reis

kuhu minna

eelK HäädeMeeste PüHA MIIKAelI KIrIKUs:
12. jaanuaril kell 12.00 1. pühapäev pärast ilmumispüha
19. jaanuaril kell 12.00 2. pühapäev pärast ilmumispüha
26. jaanuaril kell 12.00 3. pühapäev pärast ilmumispüha

treIMANI PüHA MAtteUse KIrIKUs:
19. jaanuaril kell 14.00 2. pühapäev pärast ilmumispüha
Leerikool algab 19. jaanuaril kell 11.00 Häädemeeste Miikaeli ko-
gudusemajas (Pärnu mnt 34). Oodatud kõik huvilised alates 15. elu-
aastast.
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.00 Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

JUMAlAteeNIstUsed ÕIgeUsU KIrIKUtes
HäädeMeestel:
1. veebruaril kell 10.00 Liturgia. Templisse viimise püha.

eKNK KAblI KOgUdUse JUMAlAteeNIstUsed
Igal pühapäeval kell 11.00 Pärnu mnt 23. Peale teenistust kirikukohv ja 
suupisted. Issanda surma mälestamine iga kuu esimesel pühapäeval.
OLED SÜDAMEST OODATUD!

koguduste teatedsport

Pärnumaa talimängude avaalaks olid 14. detsembril Pärnu Kesklin-
na koolide spordihallis toimunud sõudeergomeetrivõistlused. Hääde-
meeste valla võistkond jäi jagama 7.–8. kohta koosseisus Ardo Atka, 
Madis Endrikson, Rainer Vassiljev ja Kristi Uibu. Kokku võisteldak-
se talimängudel 12 spordialal.

Pilk protokolli (10): 1. Sindi, 2. Sauga, 3. Saarde ... 7.–8. Paikuse 
ja Häädemeeste.

AleKsANder-tÕNIs JOArANd

selle suve reisisihiks on Kuramaa ja reisi toimumise ajaks 21.–23. 
august 2014.

Naabritel käiakse ikka külas ja iga kord on neil midagi uut pakkuda. 
Reisil süveneme ajaloo keerdkäikudesse ja naudime looduse ilu.

1. päev – Sõidame läbi Riia, Läti suvepealinn Jurmala meelitab pika 
liivaranna ja huvitavate hoonetega, mis on oskuslikult loodusesse pai-
gutatud. Piki Liivi lahe randa jõuame Kolka ninani, ehk paistab üle Irbe 
väina ka tükike Sõrve säärest? Liivi Rannas põikame sisse Mazirbe kül-
la, mis on meie sugulasrahva liivlaste viimaseid asulaid. Õhtul jõuame 
tähtsasse sadamalinna Ventspilsi, kus on ka ööbimine.

2. päev – Lillede ja skulptuuride linn Ventspils: hästi on säilinud en-
disaegne tänavavõrk ja puithoonestus, vanas ordulossis on huvitav heita 
pilku keskaega. Soovi korral sõidame laevaga mööda Venta jõge.

Üks ilusamaid losse on Edoles. Õhtul jõuame Kuramaa kunagisse 
pealinna Kuldīgasse, mis kuulus 14. sajandist Hansa Liitu ja kus täna-
päevani on säilinud võluv vanalinn. Kuldīgat nimetatakse ka Läti Ve-
neetsiaks ning siin on ka Euroopa kõige laiem juga. Linna lähedal paku-
vad põnevust Riežupe maa-alused liivakoopad. Majutus Kuldīgas.

3. päev – kaunis idülliline Sabile väikelinn Abava ürgorus. Linna 
sümboliks on Veinimägi, mis on kantud Guinessi rekordite raamatusse, 
kui põhjapoolseim veinimägi, kus kasvatatakse vabas õhus viinamarju.

Kandavas on Läti vanim kivisild, mõni aasta tagasi paigaldati vaata-
miseks ordulinnuse makett. Omapäraselt mõjub kaasaegne katoliku ki-
rik. Pausi peame ka rooside linnas Tukumsis, mis peibutab romantiliste 
tänavate ja väljakutega.

Läbi Riia hoiame kurssi kodu poole, kuhu jõuame õhtuks.
Hind 40 inimesest koosneva grupi korral á 130 eurot.
Hinna sees: bussisõit, reisijuhi teenused, 2 majutust hommiku-

söökidega.
lisatasu eest (orienteeruvalt):
Ventspilsi loss  2,13 €, pensionäridel 1,07 €
Riežupe koopad  2,9 €, pensionäridel 1,45 €
laevasõit Ventspilsis 1,45 €, pensionäridel 0,60 €
Edole loss  4,3 €, kohalik giid 14,5 €

reisist osalemisest anda teada hiljemalt 31. märtsiks 2014. a. 
Registreerimistasu 50 €. Ülejäänud summa tuleb tasuda hiljemalt 
20. juuliks 2014. a.
registreerida saab: Aire Koop – airekoop@gmail.com, telefon 
5553 6693 või reet@parnureisiburoo.ee, telefon 444 5105.

registreerimisel teatada reisija nimi, isikukood, telefoni nr, 
meiliaadress.

rõõmsa kohtumiseni!
AIre KOOP

võrkpall
Lõppesid Pärnumaa 2014. a meeste meistrivõistluste II liiga I ringi 
mängud.

Kahes viimases mängus võitis Häädemeeste meeskond Sindi „Kal-
ju“ 3–0 ja Surju 3–2 (–20; –19; 23; 21; 10).

Peale I ringi juhib Tõstamaa 12 p, järgnevad VK Tervis II 7 p, Hää-
demeeste ja Sindi SK Kalju 5 p ja Surju 1 p.

sangpommisport
14. detsembril Järva-Jaanis toimunud Eesti meistrivõistlustel sang-
pommispordis saavutas neidudest teise koha Liis Palits ja noormeeste 
16–18a +75 kg kehakaalus III koha Maarjo Mass.

Pärnumaa talimängud

koduloonurk

Hendrik grünberg
Hendrik Grünberg sündis 3. jaanuaril 1859. aastal Pärnumaal Hääde-
meeste kihelkonnas Ojasoo külas Ojasoo talus.

Kodus hüüti pillimeest Vanaks ja kodukülas Ojasoo Hendrikuks. 
Noorena Hendrik kooli ei saanud, vaid õppis lugema ja kirjutama ko-
dus. Kutsealalt oli ta ennekõike laevapuusepp ja vähem põllumees. 
Ojasoo Hendrik oli ka Häädemeeste valla volimees, valla kohtumehe 
abi ja hiljem järelvalvaja Häädemeeste tuletõrjeseltsis. Tema kodus 
pillimehi ei leidunud. Isa oli küll laulumees, kuid mitte pillimees, pilli 
hakkas poiss mängima 6-aastaselt. Esimese viiulitaolise pilli tegi ta 
ise, tõmbas puukastile keeled peale ja mängis. Hiljem meisterdas en-
dale teisigi pille – mollpilli, vilepilli, parmupilli, torupilli ja kolmerea-
lise lõõtsa. Peagi kujunes temast ümbruskonna kõige tuntum ja otsi-
tum pillimees. Oma elu vältel oli Hendrik pillimeheks enam kui sajas 
pulmas. Pulma minnes võttis ikka kaks pilli ligi – viiuli ja lõõtsa.

Kodu-uurija August Pulst on meenutanud oma kohtumist Hendrik 
Grünbergiga, et ta tutvus Ojasoo Hendrikuga Muusikamuuseumi ring-
reisi puhul 1932. aastal pillimehe kodukohas Häädemeestel Vabataht-
liku Tuletõrje Seltsi rahvamajas. Küsimuse peale – kas mees mõnd 
rahvapilli mängib või on koguni rahvalaulik, vastas ta üsna tasaselt ja 
napisõnaliselt: „Ju ikka üht ja teist!“

Paljudel pillimeestel oli tavaks pakkuda hoogsat mängu. Ojasoo 
Hendriku mäng oli tasakaalukas, ette kantud taibukalt, hea maitsega. 
Temalt on salvestatud neli parmupillilugu, need on mängitud siis, kui 
ta oli juba 77-aastane. Helisalvestused on Eesti Rahvaluule Arhiivis. 
Parmupilli mängis ta rohkem oma lõbuks, põhilisteks pillideks olid 
viiul ja lõõts. Hendrik Grünberg suri 1949. aastal.

Hendrik Grünbergi elust kirjutas Cätlin Jaago raamatus „Eesti par-
mupill“. Rohkem saab temast lugeda ja tema mängitud lugusid kuula-
ta Häädemeeste muuseumis.

tIIU PUKK

Hei, Häädemeeste reisihuvilised!

Alates 15.01.2014 taas avatud lillepood
Häädemeeste Tervisekeskuse hoones I korrusel.

Oleme avatud: E–R kell 7.45–14.00, L–P suletud.

kuulutused
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

KAINO AleKsANdrOv
26.02.1948–24.12.2013

Häädemeeste alevik

mälestame

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest 
teatama e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 
5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

ProProMetsMets
Ostame:

METSAMAAD
PÕLLUMAAD
RAIEÕIGUST

tel. 5591 9930
e-post: info@promets.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastu-
ta tasuliste kuulutuste sisu ning pakuta-
vate kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

kuulutused

KAARDID ENNUSTAVAD Tel 900 1727.
Suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad Eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

Häädemeeste
Tervisekeskuse 
juures 
kell 14.30–16.00

I kvartalis
23. ja 30. jaanuaril
20. ja 27. veebruaril

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda 
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, 
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Õnnitleme jaanuarikuu sünnipäevalapsi
Salme Ristmäe 92 12.01.1922 Arumetsa
Aino Orav 90 02.01.1924 Kabli
Koidula Rooden 88 15.01.1926 Rannametsa
Heljo Klein 85 05.01.1926 Metsapoole
Meeme Mäesalu 85 23.01.1929 Pulgoja
Võidula Oraste 85 23.01.1929 Ikla
Leida Raev 84 09.01.1930 Häädemeeste
Virve Juhanson 83 18.01.1931 Rannametsa
Leonhard Luik 82 05.01.1932 Arumetsa
Linda Enno 82 25.01.1932 Häädemeeste
Karl Uusma 81 27.01.1933 Nepste
Väino Koitla 70 13.01.1944 Treimani
Margot Põlla 65 08.01.1949 Häädemeeste
Lembit Jürimäe 65 18.01.1949 Sooküla
Kalle Almosen 65 26.01.1949 Krundiküla
Svetlana Koitla 65 31.01.1949 Treimani
Mare Liiva 60 08.01.1954 Häädemeeste
Sulev Mäll 60 18.01.1954 Treimani

Õnnitleme noori peresid
KArl-KUldAr NÕMM ema: Birgit Valtin
Majaka küla   isa: Kuldar Nõmm

AlIIse brUNFeldt  ema: Jane Paimre
Arumetsa küla   isa: Allan Brunfeldt

õnnitlused

kuhu minna

Pärnu Kahe Silla Klubi soovib Sul-
le sportlikku uut aastat ning teatab, 
et registreerimine 2014. aasta jook-
su- ja käimisüritustele on avatud! 
Klubi korraldab traditsiooniliselt 
kolm spordisündmust, kus sõltu-
mata east või sportlikust vormist 
jagub tegevust kogu perele.
Kavas:
rannametsa luitejooks 
– 20.04.2014
Jüri Jaansoni Kahe silla jooks 
– 6.–7.09.2014
Kahe staadioni jooks 
– 26.10.2014

Tee varakult oma hooaja spor-
diplaanid ning pane end kirja juba 
täna!

Registreerides kõigile kolmele 
spordisündmusele korraga, võidad 
kokkuvõttes stardimaksudes.
Osalustasud:
jooksusari: õpilased, pensionärid 14 
€; täiskasvanud, üliõpilased 22 €.
retkesari: õpilased, pensionärid 9 
€; täiskasvanud, üliõpilased 15 €.

Grupile alates seitsmest liikmest 
lisandub osalustasude hinnasoo-
dustus 20%. Soodustus kehtib 
eeldusel, et kollektiivi/spordiklubi 
liikmed end korraga registreeri-
vad.

Kolmiküritusele on võimalik 
registreerida 31. märtsini aadressil 
http://2silda.ee/Registreerimine
PärNU KAHe sIllA KlUbI 

KOrrAldUsMeesKONd

Hea spordisõber!

elvI vIlIPÕld
16.09.1940–27.12.2013

Pulgoja küla

kuulutused


